Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа № 97»

(МБОУ «СОШ № 97»)
город Кемерово

ПРИКАЗ

«25»  марта  2024  года                                                                        № 529/7

О проведении школьного конкурса чтецов «Поклонимся великим тем

годам», посвященного  Дню  Победы

В соответствии с планом воспитательной работы общеобразовательного учреждения на

2023 – 2024 учебный год и календарной датой,  посвященной  Дню Победы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 07.05.2024г   школьный конкурс чтецов «Поклонимся великим тем

годам» для учащихся 1-2 классов  с целью выявления  наиболее талантливых,

артистичных чтецов и содействия   воспитания чувства любви и уважения к людям

военной профессии, к людям пошедшим и пережившим войну.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение конкурса чтецов Тимофееву

В.Д., руководителя воспитательного центра «Отечество».

3. Утвердить место и время проведения конкурса чтецов: 07.05.2024 в 14:00 для учащихся

1-2 классов,  в актовом зале школы.

4. Утвердить план проведения школьного конкурса чтецов:

Конкурс проводится в 2 этапа среди учащихся 1-2  классов.

 1 этап- отборочный (выбор 1 участника от классного коллектива),

 2 этап – школьный.
Заявка на участие в конкурсе подается Тимофеевой В.Д.  на электронную почту

bagobieva@list.ru  до  05.05.2024 года.

5. Утвердить критерии оценки:

- Подбор и соответствие подобранного материала тематике и возрастным особенностям

учащихся;

- Сценическая речь конкурсантов;

-  Культура исполнения;

- Эмоциональность исполнения;

- Соблюдение регламента.

На школьном этапе конкурса участники исполняют литературное произведение не более 3

минут. Жанр и форма выступления – свободная (поэтическая, прозаическая). Допускается

сокращение литературного материала внутри выбранного отрывка.

По окончании конкурса  проводится заседание жюри, на котором выносится решение

о победителях и призерах согласно протокола. Решение жюри является

окончательным, апелляции не рассматриваются.

-Победители конкурса (1,2,3, место) награждаются школьными грамотами;

-Участники конкурса награждаются школьными  дипломами;

- Жюри оставляет за собой право на учреждение специального диплома для поддержки

лучших исполнителей.

6. Утвердить состав жюри конкурса:

Ощепкова Д.О.-учитель начальных классов;

Фурман А.Ю.-учитель начальных классов;

Тимофеева В.Д. – руководитель воспитательного центра «Отечество»

7. Руководителю воспитательного центра «Отечество» Тимофеевой В.Д. в срок до

08.05.2024 г. приготовить информацию для размещения на школьном сайте в

официальной сети «Интернет».

8. Руководителю воспитательного центра «Отечество». Тимофеевой В.Д. наградить

победителей и участников конкурса до 12.05.2024 г.

mailto:bagobieva@list.ru

9.  Ответственность за исполнением  приказа возложить на Панченкову О.Е., зам.
директора по ВР.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директора школы:                                    Е.И.Кадычкова

Исп. Панченкова О.Е., 31-89-62

  Ознакомлены:

                             Панченкова О.Е.

                             Тимофеева В.Д.

		2024-04-14T13:51:08+0700
	Кадычкова Елена Игоревна